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ANNOTATSIYA 

Maqolada O‘zbekiston Respulikasining “Oziq-ovqat mahsulotlarining sifati 

va xavfsizligi to‘g’risida”gi qonuni, Vazirlar Mahkamasining “2019-2024 yillarda 

mamlakatda oziq-ovqat xavfsizligini ta'minlash milliy dasturini tasdiqlash 

to‘g‘risida”gi qarori loyihasi mazmun mohiyati va ularning tadbiqi, natija va 

istiqbollari haqida kengroq ma’lumot beriladi. 

 

Kalit so‘zlar: oziq-ovqat xavfsizligi, mahsulot sifati, o‘rmon xo‘jaligi, BMT, 

fiziologik me’yorlar, moddiy-texnik resurslar, effective food safety systems 

 

KIRISH 

Oziq-ovqat xavfsizligi butun dunyo mamlakatlari oldida turgan eng dolzarb 

vazifalardan biridir. BMT maʼlumotlariga koʻra, hozirda jahon aholisining 815 

million nafari och qolayotgan boʻlsa, 2050-yilga borib bu soni 2 mlrd. kishiga yetadi. 

Ularning 12,9 foizi rivojlanayotgan mamlakatlarda yashaydi. Besh yoshgacha 

boʻlgan bolalar oʻrtasidagi oʻlimning 45 foizi aynan toʻyib ovqat yemaslik natijasida 

kelib chiqayotir. Hozirgi kunda har yili 3,1 ming nafar bola aynan shu sabab 

hayotdan koʻz yummoqda.1 Shu boisdan qayd etish lozim, ayni globallashuv 

jarayonida mamlakatlarda aholini oziq-ovqat mahsulotlari bilan sifatli va sotib olish 

qobiliyati doirasida ta’minlash muhim masalaga aylandi. 

 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Oziq-ovqat xavfsizligi - bu xavflarni kamaytirish va iste'molchilarga zarar 

etkazmaslik uchun oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqarishning barcha davrlarida 

oziq-ovqat mahsulotlarini qayta ishlashning xavfsiz usullari va tartiblarini qo‘llash.2 

Governments should make food safety a public health priority, as they play a pivotal  

                                                 
1
 https://xs.uz/uz/post/oziq-ovqat-khavfsizligini-taminlash-davr-talabi 

2
 https://www.foodsafely.org/uz/gida-guvenligi/gida-guvenligi-nedir/ 
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role in developing policies and regulatory frameworks and establishing and 

implementing effective food safety systems.3  Zero, ideal holatda qishloq, oʻrmon 

va baliqchilik xoʻjaliklari barchani oziq-ovqat bilan toʻliq taʼminlash va odamlar 

uchun risoladagidek daromad manbaini yaratib berishga qodir. Boz ustiga, bunday 

holatda inson manfaatlari yoʻlida ham qishloq xoʻjaligi rivojlanadi, ham atrof 

muhitni muhofaza qilish boʻyicha chora-tadbirlar ijrosi taʼminlanadi. Shular 

qatorida sohani yanada rivojlantirish, fermerlar daromadini oshirish, oziq-ovqat 

xavfsizligini taʼminlash hamda tabiiy resurslardan barqaror foydalanish borasida 

foydalanilmayotgan bir qator imkoniyatlar mavjud. Davlat rahbarining 2018-yil 16-

yanvardagi “Mamlakatning oziq-ovqat xavfsizligini yanada taʼminlash chora-

tadbirlari toʻgʻrisida”gi Farmoni va ayni paytda ishlab chiqilayotgan Oʻzbekiston 

qishloq xoʻjaligini rivojlantirishning 2020—2030-yillarga moʻljallangan 

strategiyasi shu nuqtai-nazardan dolzarbdir. Aslida oziq-ovqat xavfsizligi juda keng 

tushuncha bo‘lib, u, eng avvalo, aholi ehtiyojini fiziologik me’yorlarga mos ravishda 

iste’mol tovarlari bilan ta’minlashni nazarda tutadi. Biroq keyingi paytda oziq-ovqat 

mahsulotlari ishlab chiqarish hajmining o‘sishi aholi soni va ehtiyojlarining 

ortishidan orqada qolayotgani, ayniqsa, qishloq xo‘jaligi hamda qayta ishlash 

sanoati rivoji uchun yetarli sharoit mavjud bo‘lmagan mamlakatlarda muammo 

tobora chuqurlashib borayotgani tashvishlanarlidir. Shunday murakkab bir paytda 

O‘zbekistonimizda aholining muhim kundalik iste’mol tovarlariga bo‘lgan talabi 

to‘liq qondirilibgina qolmay, katta miqdorda eksport qilinayotgani tahsinga loyiq. 

Gap shundaki, yurtimizda jon boshiga qariyb 300 kilogramm sabzavot, 75 

kilogramm kartoshka va 44 kilogramm uzum to‘g’ri kelmoqda.  

Maʼlumki, Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligi iqtisodiyotning yetakchi tarmogʻi 

sanaladi. Unda 3,6 million kishi, yaʼni iqtisodiyotda band boʻlganlarning 27 foizi 

ishlaydi. YAIMda tarmoq ulushi 32 foizga teng boʻlsa, sohada foydalaniladigan yer 

maydonlari respublika hududining 45 foizini egallaydi. Hozirgi vaqtda 180 dan ortiq 

turdagi qishloq xoʻjaligi va oziq-ovqat mahsulotlari 80 dan ortiq mamlakatga 

eksport qilinayotgani diqqatga sazovor albatta. Yana bir eʼtiborli jihati, qishloq 

xoʻjaligida ishlab chiqarishning klaster usuli yoʻlga qoʻyilib, u keng quloch 

yozyapti. Ular bilan qishloq xoʻjaligi yer maydonlarining 62 foizi paxta-

toʻqimachilikda, 8 foizi chorvachilikda va 7,5 foizi meva-sabzavotchilikda qamrab 

olingani buning tasdigʻidir. 

 

                                                 
3
 WHO: Food safety - https://www.who.int/news-room/fact-sheets/detail/food-safety 
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Shular qatorida sohani yanada rivojlantirish, fermerlar daromadini oshirish, 

oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash hamda tabiiy resurslardan barqaror foydalanish 

borasida foydalanilmayotgan bir qator imkoniyatlar mavjud. Davlat rahbarining 

2018-yil 16-yanvardagi “Mamlakatning oziq-ovqat xavfsizligini yanada taʼminlash 

chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi Farmoni va ayni paytda ishlab chiqilayotgan 

Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligini rivojlantirishning 2020—2030-yillarga 

moʻljallangan strategiyasi shu nuqtai-nazardan dolzarbdir. 

Mamlakatimizda chorvachilik fermer xo‘jaliklarini rivojlantirish, ularda 

naslli qoramollar podasini ko‘paytirish maqsadida birgina keyingi o‘n yil mobaynida 

Polsha, Avstriya, Gollandiya, Germaniya kabi Yevropa mamlakatlaridan 60 

mingdan ortiq naslli sigirlar keltirildi. Bu, o‘z navbatida, mahsuldorlikning 

oshishiga katta turtki bo‘ldi. 

 

MUHOKAMA VA NATIJALAR   

Ichki isteʼmol bozorida narx-navoni barqarorlashtirishga koʻmaklashish 

jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan yuqoridagi mahsulotlar importi tovar-xom ashyo 

birjalari va xorijiy birjalar elektron savdolari tizimi orqali amalga oshirilyapti. Oziq-

ovqat mahsulotlarining xaridi, jamgʻarma tushumi va xarajatlari yagona portalda 

eʼlon qilib borilmoqda. Xullas, xorijdan olib kelinayotgan oziq-ovqat mahsulotlari 

savdosi shaffof holda amalga oshirilyapti. 

Eng muhimi, ushbu Farmon asosida sohaga doir qonunchilik va normativ 

baza takomillashtirilyapti.  

Vazirlar Mahkamasining “2019-2024 yillarda mamlakatda oziq-ovqat 

xavfsizligini ta'minlash milliy dasturini tasdiqlash to‘g‘risida”gi qarori loyihasiga 

muvofiq quyidagilar oziq-ovqat xavfsizligini ta'minlashning asosiy yo‘nalishlari 

etib belgilanadi: 

oziq-ovqat xavfsizligi sohasida me'yoriy-huquqiy bazani takomillashtirish; 

qishloq xo‘jaligiga mo‘ljallangan yerlar va suv resurslaridan oqilona 

foydalanish; 

asosiy turdagi qishloq xo‘jalik va oziq-ovqat mahsulotlari, xom-ashyoni ichki 

ishlab chiqarishni barqaror rivojlantirish; 

chorvachilik, parrandachilik, baliqchilik sohasini barqaror rivojlantirish, 

mahsulot ishlab chiqarish hajmlarini ko‘paytirish, ozuqa bazasini mustahkamlash; 

qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish infratuzilmasini 

yaxshilash; 

oziq-ovqat mahsulotlari xavfsizligini ta'minlash; 
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aholini barcha qatlamlarini oziq-ovqat mahsulotlari bilan ta'minlanishi uchun 

iqtisodiy imkoniyatlarini oshirish; 

oziq-ovqat xavfsizligini ta'minlashni davlat tomonidan tartibga solish va 

nazorat qilish. 

Quyidagilar oziq-ovqat xavfsizligini ta'minlashning ichki omillari 

hisoblanadi: 

qishloq xo‘jaligida oziq-ovqat mahsulotlari yetishtirishda foydalaniladigan 

yer va suv resurslarining hajmi, sifati va ulardan samarali foydalanish imkoniyatlari; 

oziq-ovqat mahsulotlari, shu jumladan ekologik toza mahsulotlar ishlab 

chiqarish, saqlash va sotish sohasiga innovatsion texnologiyalarni joriy qilish 

darajasi; 

ichki va tashqi bozorlarda mamlakatda ishlab chiqarilayotgan oziq-ovqat 

mahsulotlarining raqobatbardoshlik darajasi; 

milliy oziq-ovqat sanoati salohiyatining rivojlanganlik holati; 

oziq-ovqat mahsulotlari importi va eksportining nisbati; 

aholi keng qatlamlarining oziq-ovqat mahsulotlariga bo‘lgan talabini 

mahsulot turlari, hajmi va sifati bo‘yicha ichki ishlab chiqarish hisobiga ta'minlash 

darajasi; 

aholi daromadlariga mos holda iste'mol tovarlari narxlarining o‘sish sur'ati; 

navi va sifati kafolatlangan, ichki va tashqi bozorlarda xaridorgir bo‘lgan 

mahalliy urug‘ va ko‘chat ta'minotining barqarorligi; 

chorva hayvonlarining zotini yaxshilash va mahalliy zotlarning 

mahsuldorligini oshirish bo‘yicha seleksiya va naslchilik ishlarining tizimli tashkil 

etilganligi; 

ichki bozor konyunkturasi talabini muntazam o‘rganib borish asosida talab va 

taklifning muvofiqlashtirish tizimining mavjudligi; 

qishloq xo‘jaligi oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarishga talab etiladigan 

moddiy-texnik resurslar ta'minotining barqarorligi hamda mahsulotlar baholari va 

ularni ishlab chiqarishga sarflanadigan moddiy-texnika resurslari va ko‘rsatiladigan 

xizmatlar narxlarining o‘sish darajasining mutanosibligi; 

hududlarda, ayniqsa qishloq joylarda infratuzilmani rivojlanish darajasi va uni 

rag‘batlantirish mexanizmlarining mavjudligi; 

tabiiy yaylovlarning hosildorligi va ulardan samarali foydalanish tizimining 

yo‘lga qo‘yilganligi; 

ishlab chiqarishni rivojlantirish uchun aylanma mablag‘larning yetishmasligi 

va bank kreditlarining yuqoriligi; 
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xom-ashyo yetkazib beruvchi va qayta ishlovchilar o‘rtasidagi shartnomaviy 

munosabatlarning bozor mexanizmlariga muvofiqligi. 

 

Quyidagilar oziq-ovqat xavfsizligini ta'minlashning tashqi omillari hisoblanadi: 

● oziq-ovqat mahsulotlariga dunyo bo‘yicha narxni ortib borishi va 

rivojlanayotgan davlatlar talabining ko‘payishi; 

● iqlim sharoitlarining o‘zgarishi; 

● bioyoqilg‘i ishlatish ko‘lamining ko‘payishi; 

● geosiyosiy omillar. 

Oziq-ovqat xavfsizligini ta'minlash mexanizmlari belgilangan maqsadli 

mezonlar asosida quyidagi tadbirlar uyg‘unligida amalga oshirish orqali 

ta'minlanadi: 

respublikaning barcha hududlari darajasida oziq-ovqat xavfsizligini aniqlash, 

baholash va kutilishi mumkin bo‘lgan xavfni oldindan bilish tizimini joriy qilish; 

oziq-ovqat xavfsizligini ta'minlash bo‘yicha xalqaro talablarga uyg‘unlashgan 

me'yoriy-huquqiy hujjatlar tizimi joriy qilish; 

respublikaning barcha hududlari darajasida belgilangan maqsadli mezonlarni 

bajarishni ta'minlovchi agrosanoat majmuasini barqaror rivojlantirish va oziq-ovqat 

xavfsizligini ta'minlashni tartibga solish va boshqarish tizimini joriy qilish.4 

Muxtasar aytganda, mamlakatda oziq-ovqat mahsulotlari narxini pasaytirish, 

sifat va xavfsizligini taʼminlash, chayqovchilik holatlariga chek qoʻyish, 

byurokratiyani bartaraf etish, xorijiy investorlar va hamkorlar bilan muntazam 

muloqot va hamkorlikni yoʻlga qoʻyish borasidagi barcha muammo va sunʼiy 

gʻovlarga chek qoʻyilmoqda. 

Binobarin, mutaxassislar sifatida, Oʻzbekistonda oziq-ovqat xavfsizligini 

taʼminlash uchun quyidagilarni taklif etmoqchimiz: 

- qishloq xoʻjaligida yer va suv resurslaridan unumli, samarali foydalanishni 

taʼminlashga qaratilgan qonunchilikni yanada mustahkamlash, qishloq xoʻjaligi 

mahsulotlari tarkibida oziq-ovqat mahsulotlari ulushining yuqori boʻlishiga erishish; 

- qishloq xoʻjaligi oziq-ovqat mahsulotlarining zarur hajmlarda yetishtirilishi 

yoʻlida suvdan foydalanish tizimini takomillashtirish. 

 

 

 

                                                 
4
 https://regulation.gov.uz/uz/document/2722 
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